华泰联合证券有限责任公司

关于深圳证券交易所

《关于对安徽江南化工股份有限公司

的重组问询函》

之

核查意见

二〇一七年十月

2

深圳证券交易所：

安徽江南化工股份有限公司（以下简称“江南化工”、“上市公司”）于 2017

年9月30日披露了本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易相关文件，

并收到贵所于 2017 年 10 月 12 日下发的《关于对安徽江南化工股份有限公司的

重组问询函》（中小板重组问询函（需行政许可）【2017】第 54 号，以下简称“《问

询函》”）。华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合证券”或“本独立

财务顾问”）作为江南化工本次重组交易的独立财务顾问，对《问询函》中涉及

独立财务顾问发表意见的事项答复如下，请贵所予以审核。

除特别说明，本核查意见所述的词语或简称与《安徽江南化工股份有限公司

发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》中所定义的词语

或简称具有相同的涵义。

本核查意见的字体：

《问询函》所列问题 黑体

对问题的回答 宋体

3

问题二、报告期内，盾安新能源旗下风电场主要向久和装备采购风机设备，

本次交易完成后，盾安新能源与久和装备之间仍可能发生交易，导致上市公司

出现关联交易增加的风险。请补充披露以下内容：（1）报告期内盾安新能源向

久和装备的采购金额、采购金额占盾安新能源同类产品或服务采购总额的比例，

并说明盾安新能源对供应商久和装备是否存在重大依赖；（2）请补充说明重组

方案是否符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十一条第（六）款的规定，

请独立财务顾问核查并发表明确意见。

答复：

1、关于本次重组方案是否符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十一

条第（六）款的规定的说明

根据《上市公司重大资产重组管理办法》第十一条第（六）款的规定，上市

公司实施重大资产重组应有利于上市公司在业务、资产、财务、人员、机构等方

面与实际控制人及其关联人保持独立，符合中国证监会关于上市公司独立性的相

关规定。

本次重组方案调整过程中，盾安新能源对旗下子公司久和装备进行了剥离，

避免本次交易完成后上市公司与控股股东之间存在同业竞争，但同时导致了报告

期内模拟财务报告将盾安新能源与久和装备的交易认定为关联交易，上述关联交

易系重组方案调整前盾安新能源将风机制造和风、光电场运营作为整体业务而产

生的，具备一定必然性。风机设备市场是充分竞争市场，即使剥离久和装备，本

次交易完成后，上市公司仍然可以在市场上采购到有竞争力报价的风机设备。

鉴于上述情况，盾安控股出具《关于规范关联交易的承诺》，如果久和装备

与盾安新能源之间出现无法避免的关联交易，将保证该等关联交易系基于交易公

允的原则制定交易条件，交易定价公允，并需经上市公司必要程序审核后方可实

施，从而确保不损害江南化工及其中小股东的权益。

上市公司将在保证关联交易价格合理、公允的基础上，严格执行《上市规则》、

《公司章程》及公司有关关联交易决策制度等有关规定，履行相应决策程序并订

立协议或合同，及时进行信息披露，保证关联交易价格的公允性。

4

2、独立财务顾问核查意见

独立财务顾问核查了盾安新能源与久和装备的采购情况，核查了盾安实业收

购华创风能的相关资料，并向盾安控股管理层了解了集团后续发展战略，检查了

盾安控股出具的《关于规范关联交易的承诺》，以及上市公司关联交易相关规定。

经核查，独立财务顾问认为：本次重组完成后，上市公司在业务、资产、财

务、人员、机构等方面与实际控制人及其关联人仍可以保持独立，对于潜在的关

联交易，控股股东已出具必要承诺，上市公司也制定了规范的关联交易管理制度，

本次重组符合中国证监会关于上市公司独立性的相关规定。

5

（本页无正文，为《华泰联合证券有限责任公司关于深圳证券交易所《关于对安

徽江南化工股份有限公司的重组问询函》之核查意见》之签章页）

华泰联合证券有限责任公司

2017 年 10 月 19 日

	问题二、报告期内，盾安新能源旗下风电场主要向久和装备采购风机设备，本次交易完成后，盾安新能源与久和装备之间仍可能发生交易，导致上市公司出现关联交易增加的风险。请补充披露以下内容：（1）报告期内盾安新能源向久和装备的采购金额、采购金额占盾安新能源同类产品或服务采购总额的比例，并说明盾安新能源对供应商久和装备是否存在重大依赖；（2）请补充说明重组方案是否符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十一条第（六）款的规定，请独立财务顾问核查并发表明确意见。
	1、关于本次重组方案是否符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十一条第（六）款的规定的说明
	2、独立财务顾问核查意见